
OST-2023-27

Darovací smlouva

uzavřená dle ustanoveni § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
V r

zneni

Smluvní strany:

GEMO a.s.
se sídlem Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc-Lazce
IČ 13642464; DIČ CZ13642464, obch. spol. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského
soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11003,
zastoupena Ing. Miloslavem Boudou, členem představenstva a JUDr. Františkem Borkem, ředitelem
právního a personá|ního úseku na základě Pověření ze dne 1.11.2022

(dále jen ,,Dárce") na straně jedné

Švehlova střední škola polytechnická prostějov
se sÍdlem nám. Spojenců 2555/17, 796 01 prostějov
IČ 00566896; DIC CZ00566896
zastoupena Ing. Radomilem Polesem, ředitelem školy

hospodařÍcÍ se svěřeným majetkem kraje: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc,
IČ 60609460, ve smyslu zákona č. 129/2000 S., o krajích

(dále jen ,,Obdarovaný") na straně druhé

mezi sebou uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku darovací smlouvu
v tomto znění:

I.

Předmětem této smlouvy je poskytnutí věcného daru - movitých věcí, blíže specifikovaných
v daňovém dokladu - faktuře č. 6231701818 společnosti TRADIX UH, a.s. - který tvoří přílohu č. 1
této smlouvy (dále jen ,,Dar").

Přílohou č. 2 této smlouvy je současně opravný daňový doklad k výše uvedené faktuře společnosti
tradix uh, a.s., znějÍcÍ na částku -5.496,- KČ včetně DPH (slovy: minus pět tisíc čtyři sta
devadesát šest korun českých, včetně daně z přidané hodnoty), vystavený z dŮvodu nedodáni Části
objednaného zboží.

Celková hodnota Daru - po odpočtu dobropisované částky dle opravného daňového dokladu - tedy
Činí 55.172,- KČ včetně DPH (slovy: padesát pět tisíc sto sedmdesát dva korun českých včetně daně
z přidané hodnoty).

II.

Dárce i Obdarovaný prohlašujI, že Dar byl Obdarovanému poskytnut před uzavřením této smlouvy.

Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá do vlastnictví Olomouckého kraje.

r 0



OST-2023-27

III.

Obdarovaný Dar přijímá do svého vlastnictvitak, jak stojía leží. Dárce neodpovídá za příp. vady Daru.

IV.

Obdarovaný se zavazuje použit Dar k účelům praktické výuky studentů střední Školy.

V.

Dárce je oprávněn vykázat shora uvedenou Částku ve svém daňovém přiznáni jako Dar ve smyslu §
20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.

VI.

Dárce a Obdarovaný prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vŮle.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotoveni smlouvy.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přIlohy:
Příloha č. 1 - faktura č. 6231701818 společnosti TRADIX UH, a.s.
Příloha č. 2 - opravný daňový doklad k výše uvedené faktuře

V Olomouci dne 20. února 2023 v prostějově dne ¢j· S; 2023


